
UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Wiatrowa i Wiatrowa Las w sprawie budowy drogi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz.721) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesione: 

1) w dniu 8 grudnia 2023 roku petycja w sprawie wstrzymania prac koncepcyjnych i projektowych 
związanych z planowaną przebudową drogi nr 21553P Wiatrowo – Wiatrowo Las od drogi wojewódzkiej 
nr 196 do drogi wojewódzkiej nr 241 

2) w dniu 19 lutego 2024 roku petycja w sprawie wznowienia prac projektowych i szybką realizację budowy 
drogi nr 196 do drogi 241, zasługują na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C3BEFE-7E5D-49D5-93BB-9E6CD0B4972E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 grudnia 2023 roku do Urzędu wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Wiatrowo - Las 
w spawie wstrzymania prac koncepcyjnych i projektowych związanych z planowana przebudową drogi nr 
215535P Wiatrowo - Wiatrowo - Las od drogi wojewódzkiej nr 196 do drogi wojewódzkiej nr 241. Pod petycją 
podpisało się 41 mieszkańców. Mieszkańcy Wiatrowa - Las obawiają się, że po przebudowie drogi, która łączy 
dwie drogi wojewódzkie, zwiększy się znacznie natężenie ruchu drogowego i prędkość poruszających się 
pojazdów oraz nastąpią nieodwracalne szkody przyrodnicze. 

Mieszkańcy Wiatrowa – Las w petycji wnioskowali o: 

1)naprawienie odcinka drogi oraz polepszenie standardu poprzez zmianę nawierzchni od wyjazdu do 
miejscowości Wiatrowo - Las aż do wjazdu do lasu, 

2)zamontowanie oświetlenia przy wjeździe do miejscowości, 

3)dokonania napraw na pozostałym odcinku drogi, tj. od początku lasu do miejscowości Wiatrowo - Las 
poprzez położenie np. płyt chodnikowych, 

4)zachowanie neutralnego krajobrazu i charakteru miejscwości Wiatrowo – Las, 

5)naprawę lub wymianę lampy przy przystanku autobusowym, 

6)zastosowanie środków zapobiegawczych nadmiernemu przekraczaniu dozwolonej prędkości, poprzez np. 
progi zwalniające lub oznakowanie. 

Analizując petycję Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła uwagę na fakt, że fragment drogi o długości 
ok. 600 m przebiegający przez działkę leśną o numerze 9072, o którym mowa w petycji, nie jest wydzieloną 
działką drogową, tylko stanowi grunt leśny, będący własnością Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Durowo. Ponadto część gruntów leżących wzdłuż drogi 
stanowiących własność osób prywatnych stanowi również grunty leśne. Dla takiej klasyfikacji gruntowej 
występują duże ograniczenia prawne w zakresie realizacji inwestycji polegającej na budowie drogi jak też na 
możliwości ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 

Kolejno dnia 19 lutego 2024 roku wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Wiatrowo wsprawie wznowienia 
prac projektowych i szybką realizację budowy drogi nr 215535P Wiatrowo - Wiatrowo - Las od drogi 
wojewódzkiej nr 196 do drogi wojewódzkiej nr 241. Pod petycją podpisało się 181 mieszkańców sołectwa. 
Mieszkańcy wnosili w petycji o kompleksowe rozwiązanie dotyczące budowy nie tylko drogi, ale również 
ścieżki pieszo – rowerowej i instalację oświetlenia drogowego, które w znacznym stopniu poprawiłoby 
bezpieczeństwo użytkowników wyżej wymienionej drogi. 

Gmina Wągrowiec na podstawie wniosków mieszkańców sołectwa Wiatrowo już w roku 2010 podjęła 
działania zmierzające do budowy przedmiotowej  drogi na całej jej długości. Próba jednak nie powiodła się 
z uwagi na brak zgód od właścicieli prywatnych gruntów, od których zachodziła konieczność wykupu gruntów 
na poszerzenie pasa drogowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając obie petycje równolegle postanowiła dnia 29 maja 2024 roku 
zaprosić przedstawicieli – reprezentantów wyznaczonych do kontaktu o przybycie na komisję w celu 
przedstawienia swoich kwestii. 

Podczas Komisji obie strony wnoszące petycję miały szansę wypowiedzieć się co do swoich oczekiwań, 
dotyczących ewentualnej budowy drogi nr 215535P Wiatrowo - Wiatrowo - Las od drogi wojewódzkiej nr 
196 do drogi wojewódzkiej nr 241 w sołectwie Wiatrowo. 

Podczas Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchano argumentów wnoszących petycje. 

Komisji wyjaśnień udzielał pracownik gminy ds. planowania i inwestycji drogowych. 

Analizując obie petycje Komisja zwróciła uwagę na fakt, że należy w chwili obecnej rozstrzygnąć co do 
sposobu przebudowy drogi Wiatrowo-Wiatrowo-Las w taki sposób, aby nie wzbudzać konfliktów społecznych 
w tej sprawie. Należałoby zastanowić się, czy droga ma być przebudowana w standardzie drogi publicznej, czy 
też ma tylko poprawić komunikację Wiatrowa - Las z wyjazdem na drogę wojewódzką nr 241. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C3BEFE-7E5D-49D5-93BB-9E6CD0B4972E. Podpisany Strona 1



Przebudowanie drogi nr 215535P Wiatrowo – Wiatrowo - Las niezgodnie z parametrami technicznymi 
wykluczy gminę z możliwości ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 

Na uwagę zasługuje fakt, że obie petycje mają na uwadze zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 
sołectwa Wiatrowo. Omówione rozwiązania techniczne na chwię obecną, tj. poprawienie stanu technicznego 
nawierzchni drogi Wiatrowo - Las, zastosowanie dopuszczalnego oznakowania drogi oraz utrzymanie 
w odpowiednim standardzie drogi od wyjazdu do miejscowości Wiatrowo – Las, aż do wjazdu do lasu pozwoli 
zaspokoić potrzeby mieszkańców Wiatrowa - Las. Natomiast jeśli chodzi o mieszkańców miejscowości 
Wiatrowo zaplanowano sporządzenie dokumentacji technicznej dotyczącej budowy odcinka drogi, biorąc pod 
uwagę poszezrzenie pasa drogi o ścieżkę pieszo – rowerową, co również zwiększy bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała materiał zgromadzony i w toku postępowania rozpatrzyła 
obie petycję pozytywnie. 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o samorządzie 
gminnym oraz art. 9  ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

mgr Piotr Kuźniarek 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C3BEFE-7E5D-49D5-93BB-9E6CD0B4972E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


